sudarė Keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų 

maršrutais Vilniaus miesto ir gretimų savivaldybių teritorijose paslaugų pirkimo sutartį Nr. A64-320/21 

(toliau – Sutartis), kurios pagrindu Vežėjas teikia viešąsias keleivių vežimo paslaugas Vilniaus mieste; 

2) pradinė sutarties vertė yra 18 400 000 EUR (aštuoniolika  milijonų keturi šimtai tūkstančių 

eurų) be PVM; 20 056 000 EUR (dvidešimt milijonų penkiasdešimt šeši tūkstančiai eurų) su PVM. 

3) dėl  Rusijos federacijos pradėto karo prieš Ukrainos respubliką UAB „Kautra“ (Vežėjas) 

susiduria su sunkumais, kadangi  Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 

280 pateikė sąrašą valstybių, kurių tiekėjai, gamintojai nelaikomi patikimais, o tai lėmė

[...]

-  bendra atskiro pakeitimo (dėl indeksavimo tvarkos pakeitimo) pagal šį punktą vertė neviršija 

50 procentų pradinės pirkimo sutarties vertės, kadangi pakeitimu nedidinami patys tarifai, o tik 

keičiama indeksavimo tvarka. 50 procentų nuo pradinės Sutarties vertės yra 9 200 000 EUR (devyni 

milijonai du  šimtai tūkstančių ir 00 ct) be PVM; 

-  pakeitimu iš esmės nepakeičiamas Sutarties pobūdis;2. Dėl klaidingai nurodytos pradinės 

sutarties vertės Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnio 1 dalies 5 punktu, 

reglamentuojančiu Sutarties keitimo galimybę jos galiojimo laikotarpiu, kai pakeitimas, neatsižvelgiant

[...]

aprašas“ 4 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„Vežėjo 1 km. ridos savikaina (S) – 1,50 EUR. Sutarties vykdymo laikotarpiui nustatomas 1 % 

metinis rentabilumas (r).“; 

3. Pakeisti Sutarties 6.2 papunktį ir išdėstyti jį taip: 
„6.2. Pradinė sutarties vertė yra  39 188 743,09 EUR (trisdešimt devyni milijonai vienas šimtas 

aštuoniasdešimt aštuoni tūkstančiai septyni šimtai keturiasdešimt trys eurai ir 9 ct) ) be PVM; 42 715 

729,97 (keturiasdešimt du milijonai septyni šimtai penkiolika tūkstančių septyni šimtai dvidešimt 

devyni eurai ir 97 ct)  EUR su PVM.“; 

4. Pakeisti Sutarties 6.3 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„Viešųjų keleivių vežimo paslaugų 1 km.

[...]

Aprašo 4 punkte, pradžios laikotarpio duomenys: 

5.1. pradžios laikotarpio  darbo užmokesčio pokyčio duomenimis laikoma Vežėjo 

pasiūlyme nurodyta Vežėjo įsipareigojama vairuotojams (vykdantiems Sutartį) mokėti bruto darbo 

užmokesčio mėnesio mediana (Sutarties 9.1 p.) - 1 400 EUR (vienas tūkstantis keturi šimtai eurų). 

5.2. pradžios laikotarpio elektros kainos duomenimis laikomi Nord Pool Lietuva biržoje 

2022 m. vasario mėnesio vidutinė elektros kaina; 

5.3. pradžios laikotarpio vartotojų kainų indekso (VKI) duomenimis laikomi 2021 m. 

balandžio mėnesio vartotojų kainų indekso (VKI) duomenys.